
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 373 / 2012 Area  Staff

OGGETTO: Stampa di manifesti ed inviti per manifestazioni varie anno 2012 - Affidamento 
incarico ed impegno di spesa - CIG Z8C040D8CB

IL   D I R I G E N T E

DATO atto che nel corso dell’anno 2012 avranno luogo le seguenti cerimonie e manifestazioni, 
per le quali occorre procedere alla stampa di manifesti ed inviti:

ANNIVERSARIO LIBERAZIONE 25 aprile 2012 - n. 80 manifesti e n. 450 inviti
ANNIVERSARIO ECCIDIO GRAPPA 22 settembre 2012 - n. 80 manifesti e n. 450 inviti

ANNIVERSARIO VITTORIA 3 novembre 2012 - n. 80 manifesti e n. 450 inviti

DATO atto che, per la fornitura del materiale di cui sopra, sono state contattate le seguenti Ditte, 
che hanno presentato i preventivi di spesa, al netto di I.V.A., a fianco di ciascuna indicati

Ditta Sede Preventivo
GRAFICA EFFE 2  s.r.l. ROMANO D’EZZELINO nessun preventivo
LABORATORIO GRAFICO BST s.r.l. ROMANO D’EZZELINO 1.130,00
GRAFICHE FANTINATO s.r.l. ROMANO D’EZZELINO 1.115,00

DATO  atto  che  l’offerta  più  conveniente  pervenuta  risulta  quella  presentata  dalla  Ditta 
GRAFICHE FANTINATO s.r.l.  per  un importo di  €  1.115,00 + I.V.A.  21%, pari  a  complessivi  € 
1.349,15;

DATO atto che il comma 8 dell’art. 6 della l. 30 luglio 2010 n. 122 stabilisce un tetto di spesa per 
relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza;

DATO altresì atto che, in base al parere espresso dalla Sezione Regionale di Controllo per la 
Lombardia  n.  1076/2010,  le  predette  limitazioni  di  spesa  non  si  applicano  agli  oneri  assunti  dalle 
Amministrazioni per promuovere la conoscenza dell’esistenza e delle modalità di fruizione dei servizi 
pubblici da parte dei cittadini, nonché in caso di manifestazioni culturali e istituzionali non contemplate 
tra  le  spese  elencate  nell’art.  6,  comma 8,  sopra  citato,  in  quanto la  norma va interpretata  in  senso 
tassativo e restrittivo, in virtù del carattere limitativo da essa rivestito;

RITENUTO  che  nella  fattispecie  concreta  le  spese  del  presente  provvedimento  non  sono 
soggette alle suddette limitazioni, in quanto si tratta di manifestazioni e cerimonie istituzionali;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  1  del  10  gennaio  2012  con  la  quale  si  è 
proceduto  all’assegnazione  provvisoria  del  P.E.G.  per  l’esercizio  finanziario  2012  in  attesa 
dell’approvazione del Bilancio;

VISTI:
 il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997,

D E T E R M I N A



1. di affidare  alla  Ditta GRAFICHE FANTINATO s.r.l.,  avente sede in Via Matteo Bianchin 76 in 
ROMANO D’EZZELINO p. I.V.A. 02603790243, il servizio di stampa di manifesti ed inviti, riferiti 
alle manifestazioni in premessa indicate, per un importo complessivo I.V.A. compresa di € 1.349,15;

2. di impegnare la somma complessiva prevista in € 1.349,15, per le forniture di cui al punto precedente, 
imputandola al T. 1 F. 1 S. 1 I. 3 Sc. 9000 CIG Z8C040D8CB “Spese di rappresentanza” del Bilancio 
corrente esercizio;

3. di procedere al pagamento delle relative spese su presentazione di regolari fatture, al termine di ogni 
singola fornitura e per gli  importi  sotto evidenziati,  su liquidazione del Dirigente dell’Area,  previa 
verifica ed attestazione quantitativa e qualitativa della fornitura da parte del competente responsabile 
del Servizio:

fornitura per importo fattura I.V.A. compresa

ANNIVERSARIO LIBERAZIONE € 441,65

ANNIVERSARIO ECCIDIO DEL GRAPPA € 532,40

ANNIVERSARIO VITTORIA € 375,10

TOTALE € 1.349,15

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 101027

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	TOTALE


